UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT

V/v “Đẩy mạnh tuyên truyền và triển

khai tổ chức Cuộc thi chính luận về

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng

lần thứ Tư, năm 2024”

Thanh Trì, ngày     tháng        năm

Kính gửi: Ông (bà) Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

Căn cứ Kế hoạch số 218-KH/HU ngày 21/3/2024 của Huyện ủy Thanh

Trì về “Tổ chức Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần

thứ Tư, năm 2024 trên địa bàn huyện Thanh Trì”.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì đề nghị các trường học trên

địa bàn huyện tham gia triển khai thực hiện và hưởng ứng Cuộc thi với một số

nội dung, cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, vận động, hướng dẫn các nội dung của Cuộc thi

đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên một cách sâu rộng, thực chất, sáng tạo, hiệu

quả, phù hợp với đặc điểm tình hình của địa phương, nhà trường và huyện

Thanh Trì.

2. Chỉ đạo, lựa chọn lực lượng nòng cốt của đơn vị tham gia cuộc thi với

các tác phẩm có chất lượng.

3. Các nhà trường căn cứ Kế hoạch số 218-KH/HU ngày 21/3/2024 của

Huyện ủy Thanh Trì về “Tổ chức Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư

tưởng của Đảng lần thứ Tư, năm 2024 trên địa bàn huyện Thanh Trì” để tổ chức

triển khai Cuộc thi và thẩm định các tác phẩm dự thi theo Thể lệ (có file đính

kèm). Mỗi trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở lựa chọn 03 sản phẩm

dự thi (dưới dạng Tạp chí/Báo/Phát thanh/Truyền hình hoặc Video clip) nộp

về Phòng GDĐT trước ngày 03/5/2024.

4. Hồ sơ dự thi gồm:

- Báo cáo quá trình tổng kết quá trình triển khai Cuộc thi tại đơn vị (nêu

rõ hình thức triển khai, tổng số tác phẩm dự thi thu được và số tác phẩm dự thi

theo từng loại hình; số tác phẩm gửi dự thi về Phòng GDĐT).

- Tổng hợp danh sách tác giả, tác phẩm dự thi gửi về Phòng GDĐT (theo mẫu).

- Các sản phẩm dự thi (Phòng GDĐT sẽ gửi đường link để các nhà trường

đăng tải bài dự thi).

Phòng GDĐT đề nghị các nhà trường tích cực triển khai thực hiện có hiệu

quả để góp phần vào thành công chung của Cuộc thi từ cấp Huyện đến cấp Thành phố./.

  Nơi nhận :
- Như trên;

- Lưu : VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

		phamngat@hanoiedu.vn
	2024-04-02T09:17:52+0700
	Location
	Protect document

		2024-04-02T09:30:24+0700

		2024-04-02T09:30:24+0700

		2024-04-02T09:30:24+0700

		2024-04-02T09:30:24+0700

		2024-04-02T09:30:24+0700